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SÚPISKA sosONOV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
21r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE 
21r. (CMR)

6
Xavier
ADANG
20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
19r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
39r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
KELEMBET 
19r. (UKR)

19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)

13
Basirou
BADJIE
19r. (GAM)

33
Tobiáš	
PALIŠČÁK 
16r. (SVK)

3
Michal 
MYNÁŘ 
20r. (SVK)

8
Vladimír
VAĽKO
19r. (SVK)

2
Peter
PEKARÍK 
37r. (SVK)



Repre prestávka za nami a pred nami hneď tri 
domáce zápasy. A budú to naozaj tri ťažké oriešky 
pre Šošonov. Podarí sa nám ich rozlúsknuť? Keď 
do toho pôjdeme spolu, šanca je určite väčšia. 
Prvým z nich bude dnes pod Dubňom súper z 
Banskej Bystrice. Ten pred pauzou preťal nepriaz- 
nivú sériu šiestich ligových duelov bez triumfu a 
proti Michalovciam sa tešil z najtesnejšej výhry. 
V tabuľke je z toho aktuálne 7. miesto, no v mimo- 
riadne vyrovnanom poradí pod Šošonmi a Slova-
nom sa to po každom zápase mení. Preto môže byť 
prvotný pohľad na tabuľku skresľujúci.

Netreba však zabúdať, že zverenci Mareka Bažíka 
(vtedy ešte Mária Auxta či nášho aktuálneho 
trénera Miša Ščasného) nám v dvoch minulosezón-
nych stretnutiach nepustili ani bod. Prehry 1:4 
doma a 1:3 vonku sa ukázali ako veľmi bolestivé 
vzhľadom na tesný záver ročníka. V tíme spod 
Urpína sú momentálne aj hráči so žltozelenou 
minulosťou. Po polročnom hosťovaní v minulej 
sezóne tam prestúpil natrvalo ghanský stopér Ivan 
Mensah. Novou posilou v Dukle je aj odchovanec 
MŠK a defenzívny univerzál Bernard Petrák, ktorý 
prišiel z Košíc.

Ako veľmi citeľná sa ukazuje strata ťahúňa 
ofenzívy MFK Róberta Polievku. Družstvo zo 
stredného Slovenska sa totiž v porovnaní s uply-
nulými ročníkmi viac natrápi na góly. Aj preto sa 

s odchodom nášho bývalého hráča Roba Polievku 
trochu zmenil herný štýl, čo len podporil príchod 
skúseného útočníka Tomáša Maleca. Na tohto 
hroťáka to viac lieta vzduchom, než predtým po 
zemi na spomínaného Polievku. Kde zatiaľ rival 
Šošonov nemá problém, je Slovenský pohár. 
V ňom najprv zdolali šiestoligistu zo Sásovej 
(7:0) a následne aj štvrtoligistu z Badína (3:1). 
V šestnásťfinále narazili, v rovnakom termíne 
ako my teraz v stredu, na treťoligové Kalinovo, 
ktoré prekvapivo vyradilo druholigové Pohronie. 
Dukla si pozíciu favorita obhájila a do osemfinále 
postúpila po tesnej výhre 2:1

Dnes pokračujeme! V čom? Predsa vo víťaznom 
ťažení Niké ligou. A nielen to. Derby zápas, vedúca 
priečka v tabuľke, návrat Petra Pekaríka i ďalších 
reprezentantov, fanzóna, polčasová súťaž s Doxx-
betom a mnoho ďalšieho. V Žiline to opäť začína 
žiť futbalom a aj teba to ťahá čoraz viac tu na 
štadión, však?

Každý hlas sa počíta a je ho počuť. Takže poďme 
dnes pohnať Šošonov za ďalšou výhrou pod 
Dubňom.

HLAVNÝ TRÉNER
MAREK BAŽÍK (SVK)

BRANKÁRI
1 IVAN REHÁK (SVK) 2001
31 MICHAL LUKÁČ (SVK) 2005
36 MICHAL TRNOVSKÝ (SVK) 2001
           
OBRANCOVIA
3 BERNARD PETRÁK (SVK) 1999
13 NICOLAS ŠIKULA (SVK) 2003
21 LUKÁŠ MIGAĽA (SVK) 1990
25 IVAN ANOKYE MENSAH (GHA) 2004

26 OLIVER KLIMPL (SVK) 2004
28 MARIÁN PIŠOJA (SVK) 2000
33 BORIS GODÁL (SVK) 1987
41 ĽUBOMÍR WILLWÉBER (SVK) 1992
44 TIMOTEJ ZÁHUMENSKÝ (SVK) 1995

ZÁLOŽNÍCI
6 DÁVID RICHTÁRECH (SVK) 1996 
7 JAKUB POVAŽANEC (SVK) 1991
9 TIBOR SLEBODNÍK (SVK) 2000
10 BRANISLAV ĽUPTÁK (SVK) 1991
14 GABRIEL DEMIAN (SVK) 2004
20 DOMINIK VESELOVSKÝ (SVK) 

23 ADAM BRENKUS (SVK) 1999
88 MAREK HLINKA (SVK) 1990

ÚTOČNÍCI
11 MARTIN RYMARENKO (SVK) 1999
16 ADAM HANES (SVK) 2002
29 TOMÁŠ MALEC (SVK) 1993

MFK DUKLA BANSKÁ BYSTRICA
Rok založenia: 1965  Klubové farby: červená a biela

Štadión:  Štadión SNP (kapacita: 7 900 divákov)

Minulá sezóna: 7. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: : 1:4 (d), 1:3 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – BANSKÁ BYSTRICA  73  35  16  22  118:88

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, ešte vás neotravujú články ohľadom nového lídra 
a s tým spojené otázky na vašu osobu? 
„Pre ľudí je to určite zaujímavé, že sa liga zamotáva. Noviny 
nečítam, no na hocičo som po Dunajskej Strede klikol, tak som 
videl Žilinu, Žilinu, Žilinu... Pri všetkom rešpekte, je to otravné 
a prekáža mi to. Nechcem, aby sme po deviatich kolách dostali 
do hlavy, že sme jediní, ktorí prenasledujú Slovan. Nemať 
ani v podvedomí takéto veci... Určite nezvládneme nejaký 
zápas, môže to prísť. Rýchlo sa to môže obrátiť, preto chcem 
byť ostražitý v každom detaile. Nechceme z neba padnúť do 
pekla a nevedieť sa z toho vyhrabať. Určite preto nemáme 
dvojnásobnú eufóriu, lebo deväť zápasov nič neznamená. Sú 
tam ďalšie kvalitné mužstvá a súťaž je ešte dlhá. Nechcem 
vnímať tieto veci, ktoré vás môžu len uspokojiť. A tým pádom 
nechcem vnímať ani tabuľku.“

Ako pracovať v tomto smere s hráčmi, aby ste ich stále držali 
v správnom strehu?
„Máme tu skúsených borcov, ktorí vedia odbúrať tieto „po- 
vrchné veci“, články a pochvaly v médiách. Áno, ukazuje to 
silu nášho mužstva, no neodzrkadľuje to vo finále nič, čo 
bude v máji. Futbal je tak živý mechanizmus, že za mesiac 
môže byť všetko inak. Preto potrebujeme byť koncentrovaní a 
pracovití ako doteraz, aby sme sa udržali hore. Hore nemyslím 
1. priečku, ale ako som to povedal už na predsezónnej tlačovej 
konferencii – chceme hrať o najvyššie priečky. Zažil som počas 
kariéry v Žižkove, že sme prišli o titul v Česku štyri minúty 
do konca. Minulú sezónu bola Žilina prvá, potom dlho druhá 
a „jediná“ prenasledovala Slovan... A po poslednom súboji

sezóny sme ostali štvrtí so smutnými tvárami. Nemusíme teda 
chodiť ďaleko, chalani si to zažili na vlastnej koži. To je jasný 
príklad, prečo potrebujeme a budeme stále koncentrovaní.“

Jedenástka hráčov vám odišla do repre, je to zásluhou aktuál-
neho postavenia i samotnej formy chalanov?
„Je to zásluha klubu, určite nie moja, resp. iba môjho realizáku. 
Ide o dlhodobú vizitku vedenia a mládežníckych trénerov, 
ktorí vychovali toľko reprezentantov. Pre nás to nie je úplne 
ideálne, keď vám odíde toľko hráčov, no je to vizitka práce 
všetkých zainteresovaných v klube. Pozvánku dostalo okrem 
pravidelných reprezentantov viacero nováčikov, čo je veľká 
vec. Znova to však prepojím s našou situáciou v klube – aby 
sme teraz neboli prehnane sebavedomí. Aj naposledy proti 
Dunajskej som už videl niektoré extra veci a v tom momente 
môžeme byť vytrestaní. Keď sa však bavíme o sebavedomí, 
po polčase mi to tam trochu chýbalo, mali sme si viac veriť 
pri rozohrávke. Však kedy si môžeme dovoliť, keď nie za 
priaznivého stavu 3:0? Všetko však s mierou...“

Poďme k dnešnému súperovi, bude to pre vás špecifické? Do 
akej miery poznáte Duklu, ako sa to tam obmenilo po vašom 
odchode spred roka?
„Určite zmenili spôsob hry, pozmenili systém a aj káder sa 
obmenil. Jasné, je to trochu špecifické, lebo človek tam pôso-
bil. Bolo to pekné obdobie a celkom úspešné. Bez ohľadu na 
to, že dnes stojím proti svojmu bývalému klubu, chceme                           
jednoznačne zvládnuť dnešný zápas a chceme byť stopercentní 
aj v tomto súboji.“

Za vašej éry to bolo postavené najmä na Robovi Polievkovi. 
Kde sú teraz zbrane Bystričanov?
„Nebolo to iba o Polievkovi, ale aj o servise ďalších kvalitných 
hráčov. Teraz hrajú jednoduchšie, kolmejšie, keďže majú v 
útoku Maleca. Určite nepríjemný súper, budem sa opakovať, 
že náročný. Pre nás je dôležité každé jedno stretnutie a aj 
tohto súpera potrebujeme prekonať.“ 

POHĽAD TRÉNERA:
„Z NEBA DO PEKLA MÔŽE 
BYŤ KRÁTKA CESTA“

1. 	Žilina	 9	 7	 2	 0	 22:6	 23
2.	 Slovan Bratislava	 9	 7	 1	 1	 18:12	 22
3.	 Trnava	 9	 3	 6	 0	 10:4	 15
4.	 Dunajská Streda	 9	 4	 2	 3	 14:9	 14
	5.	 Košice	 10	 3	 3	 4	 13:13	 12
6.	 Ružomberok	 9	 3	 3	 3	 12:12	 12
7.	 B. Bystrica	 10	 2	 4	 4	 11:14	 10
8.	 Podbrezová	 9	 2	 3	 4	 13:13	 9
9.	 Skalica	 9	 2	 3	 4	 11:17	 9
10.		 Komárno	 9	 3	 0	 6	 10:19	 9
11.		 Trenčín	 10	 1	 5	 4	 9:15	 8
12.		 Michalovce	 10	 1	 4	 5	 10:19	 7

TABUĽKA PRED 11. KOLOM

PROGRAM  11. KOLA 
19.10. 15:30
Michalovce - Košice
Ružomberok - Dunajská Streda
Trenčín - Skalica

19.10. 18:00
Trnava - Slovan Bratislava

20.10. 15:30
Komárno - Podbrezová
Žilina - B. Bystrica





Vznik: 	 1955

Tímy: 	 Muži (VI.liga SsFZ)

		  tréner Martin Strhár

		  U19 (I. trieda ObFZ Žilina)

		  tréner Erik Ďurec, Martin Štrba

		  U15 (III. liga SsFZ)

		  tréner Jaroslav Hodás, Ľudovít Kasman

		  U13 (III. liga SsFZ)

		  tréner Jaroslav Hodás, Ľudovít Kasman 

		  U11  (I. trieda prípraviek ObFZ Žilina)

		  tréner Tomáš Kadúc, Jaroslav Hodás 

		  U9 (I. trieda prípraviek ObFZ Žilina)

		  tréner Miroslav Hodás, Filip Kasman, Nina Frnková

Úspechy: 	 Postup „A“-tímu do krajskej súťaže (VI. liga) v 
sezóne 2023/2024

Vedenie: 	 Ing. Zdenko Kavecký

Podľa pamätníkov sa telovýchovné hnutie v Kamennej Porube 
zorganizovalo v roku 1955. Pri jeho zrode stáli Karol Vereš, 
Jozef Čuklovič, Ignác Vereš, Pavol Chovančík, Anton Turanec, 
Blažej Pleva, Ondrej Rybárik a František Sandanus. Prvý názov 

bol Sokol Kamenná Poruba. V roku 1977 sa názov zmenil na 
TJ ŠM Kamenná Poruba a od roku 2003 nesie klub názov 
Obecný športový klub Kamenná Poruba. Prvé ihrisko bolo 
na konci dediny v Porubskej doline. Od roku 1969 sa hrával 
futbal na ihrisku na Skotni. Na ihrisko bol veľmi zlý prístup 
a aj samotné ihrisko nebolo v dobrom stave. Nový areál sa 
za pomoci miestnych futbalových nadšencov začal stavať v 
lokalite Dub. Hrávať sa na ňom začalo v roku 1980. V roku 
2006 sa pri ihrisku začali budovať šatne, ktoré sa dokončili 
v roku 2010. V roku 2018 sa na ihrisku vybudovalo umelé 
zavlažovanie a postavila sa aj menšia tribúna. V súčasnosti 
má klub 6 futbalových družstiev. Zo starších členov klubu 
sa o najväčší rozvoj postarali futbalu postarali páni Emil 
Novosád, Zdenko Kavecký a Emil Sandanus, ale aj mnoho 
ďalších. V súčasnosti je to hlavne Jaroslav Hodás, ktorý sa 
stará o mládežnícke kategórie.

Najväčší úspech klub sa dosiahol v minulej sezóne 2023/2024, 
keď družstvo mužov prvýkrát v histórií klubu postúpilo do 
krajskej súťaže (VI.liga) a rovnako aj žiaci v kategórií U15 a 
U13 postúpili prvýkrát do krajskej súťaže (III. liga) a aktuálne 
nás teší, že obidve mládežnícke družstvá sú ako nováčik 
prvé v priebežnej tabuľke. Z OŠK Kamenná Poruba hrávali v 
mládežníckych kategóriach Šošonov Michal Sandanus, Mário 
Turanec a Juraj Kavecký.

V rámci spolupráce medzi OŠK Kamenná Poruba a MŠK Žilina 
sa tréner Akadémie MŠK p. Viktor Miko v rámci možnosti 
zúčastňuje tréningového procesu pri kategórii prípraviek. V 
lete sa na ihrisku OŠK Kamenná Poruba koná aj letný camp 
organizovaný Šošonmi.

Silný región = silný klub | OŠK Kamenná Poruba
Nový, dlhodobý projekt Šošonom s Oblastným futbalovým zväzom Žilina sa pos-
tupne rozbehol a dnes pokračujeme ďalším klubom. Kamenná Poruba je ďalším z 
mužstiev žilinského regiónu, ktorá dlhodobo patrí na futbalovú mapu ObFZ Žilina 
a má svoje tradičné zastúpenie v rôznych vekových kategóriách a súťažiach. A 
my sme radi, že vám ich dnes môžeme bližšie predstaviť.



V aktuálnom ročníku obnovujeme oceňovanie naj- 
lepších hráčov/hráčok mesiaca v rámci Akadémie 
MŠK Žilina. Tento formát prinesie každý mesiac 
ocenených v štyroch kategóriách – dorast, žiaci, 
prípravka a Šošonky. Najlepších hráčov a hráčky 
za daný mesiac vyberajú tréneri jednotlivých kate-
górií.
 

Prvými ocenenými a víťazmi (za mesiac septem-
ber) sú:
kategória dorast: Marko Václavek (U17)
kategória žiaci: Mário Charamza (U15)
kategória prípravka: Adam Ceplák (U9)
kategória Šošonky: Lenka Plchová (Ženy)

Všetkých oceneným gratulujeme, pričom samotnú 
cenu si preberú dnes počas polčasovej prestávky. 

MLADÝ ŠOŠON/ŠOSONKA MESIACA

NA DOHRÁVKU S RUŽOU DETI ZA 1€
Spomínate si na pamätné zápasy mládežníckej Ligy majstrov a 
atmosféru, ktorú vytvorili najmenší fanúšikovia?

Okrem výhodnej balíkovej vstupenky pre všetkých v rámci týchto troch stretnutí 
myslíme špeciálne aj na školy, krúžky, mládežnícke tímy a organizované skupiny 
detí. 
Jednoducho všetkých malých Šošonov, pre ktorých máme na dohrávke v utorok 
29. októbra o 18:00 hod. proti Ružomberku vstupné iba za 1€.

PRIHLÁS SVOJ TÍM ČI ŠKOLU NA MSKZILINA.SK



Strely na bránu
49 41

Úspešnosť prihrávok
83 %                                                                                                               75 %

Fauly 
119                                                                                                               121

Góly
Adrián Kaprálik  5                                                                                                              Tomáš Malec  4

Úspešnosť súbojov
Patrik Iľko   67 %                                                                                 Timotej Záhumenský    80 %

Zákroky
Ľubomír Belko  20                                	                                       Ivan Rehák     20

MŠK
1,43

MFK
6,25

REMÍZA
4,60

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2024/2025

4L s.r.o.






